
METR 19138/2022 KnRe 1/2 

 

 

 

 

 
tel.: +420 384 342 176, datová schránka: 4cbbvj4 e-mail: renata.knezinkova@mesto-
trebon.cz 

Spis zn.: METR_S 4102/2022 OZP  

Ze dne: 07.10.2022  

Naše č. j.: METR 19138/2022 KnRe  

Vyřizuje: xxx 

Datum: 07.11.2022 

K O L A U D A Č N Í  S O U H L A S  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 61 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), a příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a 
jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), na základě žádosti a po provedené 

závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebníkovi, kterým je Simona Novotná, nar. xx.xx.1997, xxx, 
Břilice, 379 01 Třeboň (dále jen „stavebník"), podle ustanovení § 15 vodního zákona a § 122 stavebního 

zákona 

vydává kolaudační souhlas k užívání dokončené stavby vodního díla 
 „Prodloužení vodovodu a kanalizace k parcele 180/69, Břilice“. 

Stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Třeboň, odboru životního prostředí, č. j. METR 
6754/2022 KnRe ze dne 26.04.2022, v právní moci dne 14.05.2022. Termín pro dokončení stavby byl 
stanoven do 30.04.2024. 

Stavba je situovaná v kraji Jihočeském, okrese Jindřichův Hradec, obci Třeboň, katastrálním území Břilice, na 

pozemcích pare. č. 180/54 (vodovod a kanalizace) a 180/68 (přípojky), umístění - souřadnice cca Y,X: 

vodovod: začátek: 735305.78, 1163845.04, konec: 735300.06, 1163821.80; kanalizace: začátek: 735309.11, 

1163844.59, konec: 735302.48, 1163819.10; čhp 1-07-02-0491-0-10, HGR 2140 - Třeboňská pánev - jižní 

část, vodní útvar HVL_0620 Kaňovský potok od pramene po vzdutí rybníka Káňov a dále po vzdutí rybníka 

Rožmberk (dále jen „stavba"). 

Stručný popis stavby: Bylo navržené prodloužení veřejného vodovodu a veřejné kanalizace pro budoucí 

výstavbu rodinného domu investora. Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO 301 Vodovodní řad: potrubí PE 100 RC, SDR 11 prům. 90/8,2 mm délky 24,09 m je napojené na 

stávající veřejný vodovod na pozemku p. č. 180/54 a stávající zemní hydrant DN 80 s příslušenstvím (s funkcí 

kalníku) byl přesunutý na konec prodlouženého vodovodu před pozemkem p. č. 180/69. 

SO 302 Kanalizační stoka: potrubí KG PVC DN 300, SN 10 délky 26,32 m je napojené na stávající 

veřejnou kanalizaci ve stávající revizní šachtě na pozemku p. č. 180/54 před pozemkem p. č. 180/67 a 

ukončené před pozemkem p. č. 180/69 novou revizní šachtou s průběžným dnem D1000 a s litinovým 

poklopem třídy zatížení D400 kN (vše v k. ů. Břilice). 

Účel stavby: veřejný vodovod a jednotná kanalizace pro veřejnou potřebu 

Na prodloužení vodovodu je napojená vodovodní přípojka ukončená na p. č. 180/68 vodoměrnou šachtou. 

Na kanalizaci byla provedená odbočka pro kanalizační přípojku, která je ukončená za hranicí pozemku p. č. 

180/68 revizní šachtou D400. Vodovodní a kanalizační přípojky nepodléhají kolaudaci. 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla svolána opatřením Městského úřadu Třeboň, odboru životního prostředí, 

č. j. METR 17299/2022 KnRe ze dne 17.10.2022, Ze závěrečné kontrolní prohlídky byl sepsán protokol, který 

je součástí spisu. Zhotovitelem stavby byla společnost Elektro-PMS s. r. o., IČO 47239891, Pražská 152, 370 

10 České Budějovice-Michal Pilát.  

MĚSTSKÝ 
ÚŘAD 43 Třeboň 

Palackého nám. 46/il 

379 01 Třeboň Česká 

republika 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

IČ: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

www.mesto-trebon.cz 

 

*METRP00D49DK* 

METRP00D49DK 

mailto:renata.knezinkova@mesto-trebon.cz
mailto:renata.knezinkova@mesto-trebon.cz
http://www.mesto-trebon.cz/


METR 19138/2022 KnRe 2/2 

 

 

Obdrží na doručenku: 

Simona Novotná, Třeboňská 1, Břilice, 379 01 Třeboň 

 

 

 

ing. Jaroslav F I i e g e I 
vedoucí odboru životního prostředí 

Městský úřad Třeboň

 

/ 

 

 

K žádosti o kolaudační souhlas předložil stavebník následující doklady a dokumenty nutné k 

kolaudačního souhlasu dle ustanoveni § 122 odst. 1 stavebního zákona: 

- dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu; 

- zápis o předání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a stavebníkem s uvedením záruční 

lhůty; 

- dokumentace skutečného provedení stavby s popisem a zdůvodněním nevýznamných odchylek, vč. 

kladečského schéma vodovodu; 

- zaměření skutečného provedení stavby na podkladu katastrální mapy (v tištěné i digitální verzi); 

- doklad o provedení a výsledku kamerové zkoušky kanalizace - záznam na DVD; 

- protokol o provedení a výsledku tlakové zkoušky vodovodu; 

- doklad o provedení proplachu a dezinfekce vodovodu; protokol o rozboru vzorku pitné vody; 

- doklad o revizi vyhledávacího vodiče; 

- doklad o výchozí kontrole funkčnosti hydrantu; 

- doklady o technické přejímce vodovodu a kanalizace budoucím provozovatelem; 

- doklady o nakládání s odpady vzniklými při stavbě v souladu s požadavky zákona; 

- doklady (certifikáty) o ověření požadovaných vlastností a kvalitě použitých stavebních materiálů 

(prohlášení o shodě) a zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou; 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemku s úpravou pozemku po dokončení stavby; 

- kopie stavebního deníku k nahlédnutí; 

- prohlášení zhotovitele o provedení stavby. 

Při závěrečné kontrolní prohlídce a z předložených podkladů vodoprávní úřad konstatoval, že stavba byla 

provedena v souladu s vydaným povolením ke stavbě a s ověřenou projektovou dokumentací s 

nevýznamnou odchylkou popsanou v protokole ze závěrečné kontrolní prohlídky, která nevyžaduje 

samostatné projednání a lze ji odsouhlasit v rámci kolaudace stavby. Z předložených dokladů dále stavební 

úřad ověřil, že stavba byla provedena v souladu se stanovisky, závaznými stanovisky, případně rozhodnutími 

dotčených orgánů, že byly dodrženy obecné požadavky na výstavbu a skutečné provedení stavby nebo její 

užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Na místě stavby a z předložených dokladů bylo zjištěno, že stavba je dokončená, a nebyly zjištěné zjevné 

vady nebo nedodělky, které by mohly mít negativní vliv na funkci a účel užívání stavby. Vodoprávní úřad 

neshledal u dokončené stavby nedostatky, které by bránily požadovaný kolaudační souhlas vydat. 

Vzhledem k výše uvedenému Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad s působností speciálního stavebního úřadu žádosti vyhověl a požadovaný kolaudační 

souhlas vydal. Tento kolaudační souhlas je dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

 

 

  



METR 19138/2022 KnRe 3/2 

 

Dotčené orgány: 

AOPK - Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň - ds 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice - ds 

Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Na vědomí: 

Město Třeboň - OFM, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Městská Vodohospodářská s. r. o., Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň - ds 


